PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S598 - Pantalones de alta visibilidad

Winter

Coleccion: Vestuario laboral de alta visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 300D Industry: Tejido Oxford 300D, 100%
Poliéster , acabado anti-manchas, doble revestimiento de
PU, 190g

Caja exterior: 18

Informacion del producto

Este pantalén de invierno, de disefio inteligente, mantiene al usuario
visible, seguro, abrigado y seco en cualquier condicién meteoroldgica. El
tejido fluorescente y la cinta retrorreflectante ofrecen elevada proteccion
en condiciones de poca luz, mientras que el acolchado atrapa el calor para
mayor calidez y comodidad del usuario.

Vestuario laboral de alta visibilidad

Combinando seguridad y elegancia, los duraderos tejidos Premium de
nuestras colecciones de prendas de alta visibilidad son de
poliéster/algoddn. Estos tejidos presentan diferentes composiciones y
gramajes. El brillo fluorescente de los tejidos de Portwest combinado con
las cintas reflectantes de las prendas generan la mayor visibilidad posible
en condiciones de poca luz o de meteorologia adversa.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccién, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)

EN 343 Clase 3:1 X (WP 15,000mm)

EN 342 (0.330 (M2.K/W), 2, X)
ANSI/ISEA 107 SUPLEMENTO - CLASE E

Caracteristicas
- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetracion de agua

- Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente
resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido

- Dos accesos laterales a bolsillos interiores

- Abertura lateral por cremallera, para un facil acceso

- Acolchado para aislamiento térmico

- Paneles en contraste para proteger contra la suciedad

- Cita reflectante para mayor visibilidad

- Cintura elastica completa para el mayor nivel de comodidad

- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV
- Certificado segun la EN ISO 20471 tras 50 lavados

- Certificado CE
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PORTWEST
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S598 - Pantalones de alta visibilidad Winter
Cddigo de producto: 6210400000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland

Cert. N@: 2777/22421-02/E00-00

Cuidados de lavado

A B L

Carton Dimensions/Weight

Item
S598YNRS
S598YNRM
S598YNRL
S598YNRXL
S598YNRXXL
S598YNRXXXL

Colour

Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

= XA sox &

Weight(Kg)
0.8160
0.8420
0.8880
0.9190
0.9540
1.0000

Cubic(m?®)
0.1667
0.1667
0.1667
0.1667
0.1667
0.1667

EAN13

5036108387144
5036108387137
5036108387120
5036108387151
5036108387168
5036108387175

GTIN/DUN14

25036108871807
25036108871791
25036108871784
25036108871814
25036108871821
25036108871838
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