

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S598 - Pantalones de alta visibilidad

Winter

Colección: Vestuario laboral de alta visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 300D Industry: Tejido Oxford 300D, 100% Poliéster, acabado anti-manchas, doble revestimiento de

PU, 190q

Caja exterior: 18

Información del producto

Este pantalón de invierno, de diseño inteligente, mantiene al usuario visible, seguro, abrigado y seco en cualquier condición meteorológica. El tejido fluorescente y la cinta retrorreflectante ofrecen elevada protección en condiciones de poca luz, mientras que el acolchado atrapa el calor para mayor calidez y comodidad del usuario.

Vestuario laboral de alta visibilidad

Combinando seguridad y elegancia, los duraderos tejidos Premium de nuestras colecciones de prendas de alta visibilidad son de poliéster/algodón. Estos tejidos presentan diferentes composiciones y gramajes. El brillo fluorescente de los tejidos de Portwest combinado con las cintas reflectantes de las prendas generan la mayor visibilidad posible en condiciones de poca luz o de meteorología adversa.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2 RIS 3279 TOM Issue 2 (Sólo naranja) EN 343 Clase 3:1 X (WP 15,000mm) EN 342 (0.330 (M².K/W), 2, X) ANSI/ISEA 107 SUPLEMENTO - CLASE E



Características

- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetración de agua
- Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido
- Dos accesos laterales a bolsillos interiores
- Abertura lateral por cremallera, para un fácil acceso
- Acolchado para aislamiento térmico
- Paneles en contraste para proteger contra la suciedad
- · Cita reflectante para mayor visibilidad
- Cintura elástica completa para el mayor nivel de comodidad
- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV
- Certificado según la EN ISO 20471 tras 50 lavados
- Certificado CE



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S598 - Pantalones de alta visibilidad Winter Código de producto: 6210400000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)

Bracetown Business Park D15 YN2P, Ireland

Cert. N° : 2777/22421-02/E00-00

Cuidados de lavado

A A MAX W

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
S598YNRS	Amarillo/Marino	65.0	45.0	57.0	0.8160	0.1667	5036108387144	25036108871807
S598YNRM	Amarillo/Marino	65.0	45.0	57.0	0.8420	0.1667	5036108387137	25036108871791
S598YNRL	Amarillo/Marino	65.0	45.0	57.0	0.8880	0.1667	5036108387120	25036108871784
S598YNRXL	Amarillo/Marino	65.0	45.0	57.0	0.9190	0.1667	5036108387151	25036108871814
S598YNRXXL	Amarillo/Marino	65.0	45.0	57.0	0.9540	0.1667	5036108387168	25036108871821
S598YNRXXXL	Amarillo/Marino	65.0	45.0	57.0	1.0000	0.1667	5036108387175	25036108871838